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OŚWIADCZENIE DEPOZYTARIUSZA 
 
 
 
Działając stosownie do dyspozycji § 37 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów  


z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych 


(Dz. U. z dnia 31 grudnia 2007 r. nr 249, poz. 1859, z późniejszymi zmianami), Deutsche Bank 


Polska S.A., jako Depozytariusz dla Superfund Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego 


Otwartego z wydzielonymi subfunduszami: 


- Superfund RED, 


- Superfund Green, 


- Superfund GoldFund, 


- Superfund Silver, 


- Superfund GoldFuture, 


- Superfund Spokojna Inwestycja Plus, 


 


 (zwanego dalej „Funduszem”) oświadcza, że dane dotyczące stanów rozumianych jako ilości 


aktywów Funduszu i wydzielonych w jego ramach subfunduszy, w tym w szczególności aktywów 


zapisanych na rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z tych 


aktywów przedstawionych w rocznym sprawozdaniu finansowym Funduszu za okres od 1 stycznia 


2021 roku do 31 grudnia 2021 roku są zgodne ze stanem faktycznym. 


 


są zgodne ze stanem faktycznym.  
 
 
Deutsche Bank Polska S.A. 
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Prokurent                                                 Pełnomocnik 


 
 
Podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym  Podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym 





				2022-04-07T11:00:42+0200





				2022-04-07T11:02:21+0200












Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik firma audytorska nr 3159  
Warszawa 02-703, ul. Bukowińska 26B lok. U2, NIP 5211955744, REGON 015731976 


 
 


 


  


 


 
 
 SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA  
 
Dla Walnego Zgromadzenia oraz dla Rady Nadzorczej Superfund Towarzystwo Funduszy Inwe-
stycyjnych Spółki Akcyjnej  
 
Sprawozdanie z badania połączonego rocznego sprawozdania finansowego  
 
Opinia  
Przeprowadziliśmy badanie połączonego rocznego sprawozdania finansowego Superfund Specjali-


stycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”), w ramach którego wydzielone są na-


stępujące subfundusze: Subfundusz Superfund RED, Subfundusz Superfund GREEN, Subfundusz Su-


perfund GOLDFUND, Subfundusz Superfund Silver (dawniej Akcji), Subfundusz Superfund GoldFu-


ture oraz Subfundusz Superfund Spokojna Inwestycja Plus („Subfundusze”) z siedzibą w Warszawie, 


przy ul. Dzielnej 60, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2021 roku, na które składają się: wprowa-


dzenie do połączonego sprawozdania finansowego, połączone zestawienie lokat, połączony bilans 


na dzień 31 grudnia 2021 roku, połączony rachunek wyniku z operacji i połączone zestawienie zmian 


w aktywach netto za okres od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku („sprawozda-


nie finansowe”).  


Naszym zdaniem, sprawozdanie finansowe:  


- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Funduszu na dzień 31 grudnia 


2021 roku oraz jego wyniku z operacji za okres od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 


roku („okres sprawozdawczy”) zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 wrze-


śnia 1994 roku o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”) oraz przyjętymi zasadami (polityką) 


rachunkowości,  


- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa oraz statutem Fun-


duszu,  
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- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych Subfunduszy 


zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.  


Niniejsza opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, które wydaliśmy 


dnia  7 kwietnia 2022 roku.  


 


Podstawa opinii  
Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Między-


narodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów („KSB”) 


oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 


oraz nadzorze publicznym („ustawa o biegłych rewidentach”) oraz Rozporządzenia Parlamentu Eu-


ropejskiego i Rady (UE) nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie szczegółowych wymo-


gów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego, 


uchylające decyzję Komisji 2005/909/WE („rozporządzenie UE”). Nasza odpowiedzialność zgodnie z 


tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania „Odpowiedzialność biegłego 


rewidenta za badanie sprawozdania finansowego”. 


Jesteśmy niezależni od Funduszu zgodnie z Międzynarodowym kodeksem etyki zawodowych księ-


gowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standar-


dów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałami Krajowej Rady Biegłych Re-


widentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań 


finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Ko-


deksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska 


pozostali niezależni od Funduszu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o bie-


głych rewidentach oraz w rozporządzeniu UE.  


 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 


podstawę dla naszej opinii.  


 
Objaśnienie ze zwróceniem uwagi 
Zwracamy uwagę na sekcję „Wprowadzone zmiany stosowanych zasad rachunkowości” w punkcie 


VI „Noty Objaśniające” informacji dodatkowej w sprawozdaniach jednostkowych subfunduszy, w 


której opisano wprowadzone od 1 lipca 2021 roku zmiany w polityce rachunkowości subfunduszy. 


Nasza opinia nie zawiera zastrzeżenia w odniesieniu do tej sprawy. 


 
Kluczowe sprawy badania  
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Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były najbardziej 


znaczące podczas badania sprawozdania finansowego za bieżący okres sprawozdawczy. Obejmują 


one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym ocenione ro-


dzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy się 


w kontekście naszego badania sprawozdania finansowego jako całości i przy formułowaniu naszej 


opinii oraz podsumowaliśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których uzna-


liśmy za stosowne przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami ryzyka. 


Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw. 


Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy 


Wycena składników lokat Funduszu 


Główne składniki lokat Funduszu, które 
zostały wykazane w zestawieniu lokat 
Funduszu na dzień 31 grudnia 2021 r. 
stanowią 96,28 % aktywów Funduszu. 


Zasady wyceny składników lokat zostały 
uregulowane w Rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w 
sprawie szczególnych zasad rachunko-
wości funduszy inwestycyjnych ("Rozpo-
rządzenie") oraz Rozporządzeniem Mini-
stra Finansów, Funduszy i Polityki Regio-
nalnej z dnia 28 grudnia 2020 r. zmienia-
jące rozporządzenie w sprawie szczegól-
nych zasad rachunkowości funduszy in-
westycyjnych. 


Zgodnie z polityką rachunkowości Fundu-
szu składniki lokat notowane na aktyw-
nych rynkach wycenia się na podstawie 
kursów ustalonych na tych rynkach. 


Określenie wiarygodnej wartości godzi-
wej składników lokat wymaga zastosowa-
nia przez Zarząd Towarzystwa w istotnej 
mierze profesjonalnego osądu i szacun-
ków w zakresie określania istotności wo-
lumenu obrotu na danym składniku lokat 
na potrzeby rozpoznawania rynków ak-
tywnych zgodnie z Rozporządzeniem. 


Zgodność działalności z prawem oraz Statu-
tem. 
W zakresie funkcjonowania kontroli we-


wnętrznej w Funduszu, odnosimy się do 
kontroli wewnętrznych funkcjonujących w 


Uzyskaliśmy zrozumienie procesu wycen instru-
mentów finansowych, w tym rozpoznawania 
skutków wyceny w rachunku wyniku z operacji.  
W oparciu o test na wybranej próbie transakcji, 
uzyskaliśmy zrozumienie mechanizmów kon-
trolnych wdrożonych w tym procesie. 


Rozważyliśmy między innymi proces wyceny in-
strumentów notowanych na aktywnym rynku 
oraz zasady uznania rynku jako aktywny. 


Dokonaliśmy oceny czy zastosowane zasady 
wyceny są zgodne z obowiązującymi przepi-
sami, polityką rachunkowości i są adekwatne do 
specyfiki lokat w portfelu Funduszu. 


Dla składników lokat Funduszu ujawnionych na 
dzień bilansowy sprawdziliśmy poprawność wy-
cen określonych przez Zarząd Towarzystwa po-
przez niezależne przeliczenia. Przeprowadzili-
śmy analizę portfela Funduszu po dniu bilanso-
wym w celu zidentyfikowania istotnych zdarzeń, 
które wystąpiły po dacie bilansowej a przed datą 
sporządzenia sprawozdania finansowego. 


Dokonaliśmy uzgodnienia wartości składników 
lokat do ksiąg rachunkowych Funduszu, w tym 
w zakresie ustalenia wartości nabycia w mo-
mencie zakupu transakcji oraz zysku/straty zre-
alizowanej w wyniku sprzedaży lokaty. 


Rozważyliśmy, czy zawarte w sprawozdaniu fi-
nansowym ujawnienia w zakresie zasad wyceny 
instrumentów finansowych, zastosowanych me-
tod wyceny oraz danych wejściowych i założeń 
są adekwatne do specyfiki portfela lokat Fundu-
szu i zgodne z obowiązującymi Fundusz wymo-
gami w zakresie sprawozdawczości finansowej. 
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podmiocie zarządzającym, czyli w Towa-
rzystwie. 


 


Uzyskaliśmy zrozumienie głównych cech stoso-
wanych w Towarzystwie, jako podmiocie zarzą-
dzającym Funduszem, systemów kontroli we-
wnętrznej i zarządzania ryzykiem w odniesieniu 
do procesu sporządzania sprawozdań finanso-
wych. 
 
W toku przeprowadzonych prac dokonaliśmy 
przeglądu korespondencji Towarzystwa z orga-
nami nadzoru oraz przeglądu raportów z prze-
prowadzonych audytów wewnętrznych w Towa-
rzystwie i oświadczenie w sprawie oceny sys-
temu zarządzania ryzykiem w Towarzystwie za 
2021 r. 
 
Dokonaliśmy sprawdzenia poprawności nalicza-
nia limitów inwestycyjnych na dzień bilansowy 
oraz uzyskaliśmy od Towarzystwa informacje w 
zakresie przekroczeń limitów inwestycyjnych w 
badanym okresie. 
 
Dokonaliśmy analizy kosztów Funduszu, pod 
kątem przestrzegania limitów wskazanych w 
Statucie Funduszu. 
 


 


 


 


 


Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe  
Zarząd Towarzystwa zarządzającego Funduszem i reprezentującego Fundusz, jest odpowiedzialny 


za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania fi-


nansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku 


z operacji Funduszu zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) 


rachunkowości oraz obowiązującymi Fundusz przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę we-


wnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finanso-


wego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.  


Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za ocenę zdolności 


Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych 


z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachun-


kowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji Funduszu albo zanie-


chać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania 
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działalności.  


Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są zobowiązani do zapewnie-


nia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości. 


Członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawoz-


dawczości finansowej Funduszu.  


 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego  
 
Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności, czy sprawozdanie finansowe jako całość nie za-


wiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozda-


nia z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, 


ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne 


zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za 


istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje 


gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.  


Zgodnie z § 5 Międzynarodowego Standardu Badania 320, koncepcja istotności stosowana jest przez 


biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i przeprowadzaniu badania, jak i przy ocenie wpływu 


rozpoznanych podczas badania zniekształceń oraz nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, 


na sprawozdanie finansowe, a także przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. W związku z po-


wyższym, wszystkie opinie i stwierdzenia zawarte w sprawozdaniu z badania są wyrażane z uwzględ-


nieniem jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami ba-


dania i zawodowym osądem biegłego rewidenta. 


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu ani efektywności 


lub skuteczności prowadzenia spraw Funduszu przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszło-


ści.  


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy scepty-


cyzm, a także:  


- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodo-


wanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiada-


jące tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stano-


wić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszu-


stwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fał-


szerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej,  







 


Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik firma audytorska nr 3159  
Treść dokumentu jest objęta ustawową tajemnicą zawodową.  


 


6 


- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 


procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii 


na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa,  


- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacun-


ków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa,  


- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Towarzystwa zasady kon-


tynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów bada-


nia, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać 


w znaczącą wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wnio-


sku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu 


biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnie-


nia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania 


uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zda-


rzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie kontynuacji działalności,  


- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnie-


nia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w 


sposób zapewniający rzetelną prezentację.  


 
Przekazujemy Komitetowi Audytu informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie prze-


prowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących słabościach 


kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania. Składamy Komitetowi Audytu 


oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogów etycznych dotyczących niezależności 


oraz, że będziemy informować ich o wszystkich powiązaniach i innych sprawach, które mogłyby być 


racjonalnie uznane za stanowiące zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to zastoso-


wanie, informujemy o zastosowanych zabezpieczeniach. Spośród spraw przekazywanych Komite-


towi Audytu ustaliliśmy te sprawy, które były najbardziej znaczące podczas badania sprawozdania 


finansowego za bieżący okres sprawozdawczy i dlatego uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. 


Opisujemy te sprawy w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta, chyba że przepisy prawa lub re-


gulacje zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że 


kwestia nie powinna być przedstawiona w naszym sprawozdaniu, ponieważ można byłoby racjonal-


nie oczekiwać, że negatywne konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji dla interesu pu-


blicznego. 
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Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności  
 
Inne informacje obejmują sprawozdanie z działalności alternatywnego funduszu inwestycyjnego za 


okres od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku („Sprawozdanie z działalności AFI”).  


 


Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej  


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności AFI zgodnie z 


przepisami prawa.  


Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są zobowiązani do zapewnie-


nia, aby Sprawozdanie z działalności AFI spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunko-


wości.  


 


Odpowiedzialność biegłego rewidenta  


Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności AFI. W 


związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze Spra-


wozdaniem z działalności AFI, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze sprawoz-


daniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istot-


nie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne zniekształcenia w Spra-


wozdaniu z działalności AFI, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z 


badania. Naszym obowiązkiem, zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach, jest również 


wydanie opinii, czy Sprawozdanie z działalności AFI zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz 


czy jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.  


 


Opinia o Sprawozdaniu z działalności  
 
Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z działalności 


AFI:  


- zostało sporządzone zgodnie z art. 49 ustawy o rachunkowości,  


- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.  


Ponadto, w świetle wiedzy o Funduszu i otoczeniu Funduszu uzyskanej podczas naszego badania 


oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności AFI istotnych zniekształceń.  


 


Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji  
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W ramach badania sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy procedury badania, których ce-


lem była identyfikacja przypadków naruszenia przez Fundusz lub Subfundusze obowiązujących re-


gulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach, które mogłyby mieć istotny wpływ 


na sprawozdanie finansowe. Za zapewnienie zgodności działalności Funduszu oraz Subfunduszy z 


powyższymi regulacjami ostrożnościowymi odpowiada Zarząd Towarzystwa. Celem przeprowadzo-


nego przez nas badania sprawozdania finansowego nie było wyrażenie opinii na temat przestrzega-


nia przez Fundusz lub Subfundusz obowiązujących regulacji ostrożnościowych.  


W wyniku przeprowadzonego badania sprawozdania finansowego informujemy, że Fundusz w okre-


sie od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku nie naruszył obowiązujących go re-


gulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach w zakresie, w jakim mogłoby to mieć 


istotny wpływ na sprawozdanie finansowe jako całość.  


 


Oświadczenie na temat świadczonych usług niebędących badaniem sprawozdań finansowych  
 
Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że usługi niebędące badaniem spra-


wozdań finansowych, które świadczyliśmy na rzecz Funduszu i Towarzystwa są zgodne z prawem i 


przepisami obowiązującymi w Polsce oraz że nie świadczyliśmy usług niebędących badaniem, które 


są zakazane na mocy art. 5 ust. 1 rozporządzenia UE oraz art. 136 ustawy o biegłych rewidentach. 


Kluczowy biegły rewident i firma audytorska świadczyli na rzecz Funduszu i Subfunduszy niżej wy-


mienione usługi niebędące badaniem sprawozdań finansowych, które nie zostały osobno ujawnione 


w sprawozdaniu finansowym Funduszu ani Sprawozdaniu z działalności Funduszu:  


- przegląd półrocznych sprawozdań finansowych Funduszu i Subfunduszy za okres 6 miesięcy zakoń-


czony dnia 30 czerwca 2021 roku.  


 
Wybór firmy audytorskiej  
 
Zostaliśmy wybrani do badania sprawozdania finansowego Funduszu po raz pierwszy uchwałą Rady 


Nadzorczej z dnia 6 czerwca 2018 roku oraz ponownie uchwałą z dnia 6 maja 2020 roku. Sprawoz-


dania finansowe Funduszu badamy nieprzerwanie począwszy od roku obrotowego zakończonego 


dnia 31 grudnia 2018 roku, to jest przez okres 4 kolejnych lat. 


 


Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 


sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Marzena Wójcik. 
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Działający w imieniu Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik z siedzibą w Warszawie 02-703, przy 


ul. Bukowińskiej 26B/U2, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3159 w imieniu którego 


kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe 
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I. WPROWADZENIE DO POŁĄCZONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO FUNDUSZU 


 


1. Nazwa Funduszu 


Superfund Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty („Fundusz”, „Superfund SFIO”) jest specjalistycznym 
funduszem inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi subfunduszami: 


 Superfund RED - Subfundusz został utworzony w dniu 5 grudnia 2005 roku. Subfundusz został utworzony 


na czas nieokreślony. 


 Superfund GREEN - Subfundusz został utworzony w dniu 5 grudnia 2005 roku. Subfundusz został 


utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund GoldFund (do dnia 22 marca 2019 roku funkcjonujący pod nazwą Subfundusz Superfund Blue) 
- Subfundusz został utworzony w dniu 5 grudnia 2005 roku. Subfundusz został utworzony na czas 


nieokreślony. 


 Superfund Silver (do dnia 6 sierpnia 2020 r. funkcjonujący pod nazwą Superfund Akcji)  - Subfundusz 


został uruchomiony w dniu 27 września 2007 roku. Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund GoldFuture - Subfundusz został uruchomiony w dniu 27 września 2007 roku. Subfundusz został 


utworzony na czas nieokreślony. 


 Superfund Spokojna Inwestycja Plus - Subfundusz został uruchomiony w dniu 5 grudnia 2005 roku. 


Subfundusz został utworzony na czas nieokreślony. 


Superfund SFIO został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych pod numerem RFi 214. 


Fundusz został zarejestrowany dniu 5 grudnia 2005 roku. Fundusz został utworzony na czas nieokreślony. 


Subfundusze utworzone w ramach Funduszu nie zbywają jednostek uczestnictwa różnych kategorii 
(w poszczególnych Subfunduszach oferowane są jednostki uczestnictwa tylko jednej kategorii). 


 


2. Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 


Superfund Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty jest zarządzany przez Superfund Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Dzielnej 60 (wpisane do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000234965), zwane dalej „Towarzystwem”. 


 


3. Depozytariusz 


Depozytariuszem prowadzącym rejestry aktywów Subfunduszy na podstawie umowy o prowadzenie rejestru 
aktywów Funduszu jest Deutsche Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy Al. Armii Ludowej 
26. 


 


4. Badanie jednostkowego sprawozdania finansowego 


Jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało poddane badaniu przez Meritum Biegli Rewidenci Marzena Wójcik 
Firma Audytorska nr 3159 z siedzibą w Warszawie, ul. Bukowińska 26B lok. U2. 


 


5. Cel inwestycyjny Funduszu 


1. Celem inwestycyjnym Subfunduszy jest wzrost wartości aktywów Subfunduszy w wyniku wzrostu wartości 
lokat. 


2. Realizacja celu inwestycyjnego Subfunduszu odbywa się poprzez inwestowanie do 100% swoich aktywów w 
Superfund Red Sicav. Superfund RED może także inwestować swoje aktywa w inne instrumenty finansowe 
dozwolone przepisami prawa i postanowieniami Statutu. 


3. Superfund GREEN realizuje cel inwestycyjny poprzez inwestowanie do 100% swoich Aktywów w Superfund 
Green Sicav. Superfund GREEN może także inwestować swoje Aktywa w inne instrumenty finansowe 
dozwolone przepisami prawa i postanowieniami Statutu. 


4. Superfund GoldFund realizuje cel inwestycyjny poprzez inwestowanie do 100% swoich Aktywów w kontrakty 
terminowe na złoto oraz w jednostki uczestnictwa i tytuły uczestnictwa, a także certyfikaty inwestycyjne 
innych funduszy inwestycyjnych, które inwestują w akcje spółek, których głównym przedmiotem działalności 
jest poszukiwanie, wydobycie, produkcja, przetwarzanie, dystrybucja lub handel złotem oraz innymi 
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metalami szlachetnymi. Superfund GoldFund może także inwestować swoje Aktywa w inne instrumenty 
finansowe dozwolone przepisami prawa i postanowieniami 


5. Superfund Silver realizuje cel inwestycyjny poprzez inwestowanie do 100% swoich Aktywów w tytuły 
uczestnictwa „Class Silver” zbywane przez Superfund Green Sicav. Superfund Silver może ponadto 
inwestować swoje Aktywa w inne instrumenty finansowe dozwolone przepisami prawa i postanowieniami 
Statutu. 


6. Superfund GoldFuture realizuje cel inwestycyjny poprzez inwestowanie do 100% swoich Aktywów w tytuły 
uczestnictwa Class Gold zbywane przez Superfund Green One. Do dnia 23 lutego 2015 roku realizacja celu 
inwestycyjnego Subfunduszu odbywała się poprzez inwestowanie do 100% swoich Aktywów w tytuły 
uczestnictwa Class Gold I zbywane przez Superfund Green A USD. Superfund GoldFuture może ponadto 
inwestować swoje Aktywa w inne instrumenty finansowe dozwolone przepisami prawa i postanowieniami 
Statutu. 


7. Superfund Spokojna Inwestycja Plus realizuje cel inwestycyjny poprzez inwestowanie do 100% swoich 
Aktywów w jednostki i tytuły uczestnictwa funduszy inwestycyjnych, lokujących swoje aktywa przede 
wszystkim w dłużne papiery wartościowe oraz Instrumenty Rynku Pieniężnego. Superfund Płynnościowy, 
może lokować posiadane Aktywa również w inne instrumenty 


8.  finansowe dozwolone przepisami prawa i postanowieniami Statutu. 


9. Fundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego Subfunduszy. 


 


6. Zasady polityki inwestycyjnej Funduszu i kryteria doboru lokat 


Zasady polityki inwestycyjnej i kryteria doboru lokat każdego z Subfunduszy została opisana we wprowadzeniach 
do jednostkowych sprawozdań finansowych każdego z Subfunduszy. 


7. Okres sprawozdawczy, dzień bilansowy 


Połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres sprawozdawczy od dnia 1 stycznia 2021 roku 
do dnia 31 grudnia 2021 roku. Dniem bilansowym jest 31 grudnia 2021 roku. 


Ze względu na charakter i istotność pozycji informacje zawarte w połączonym sprawozdaniu finansowym 
wykazane zostały, o ile nie zaznaczono inaczej, w pełnych tysiącach złotych. 


8. Zasada kontynuacji działalności przez Fundusz oraz Subfundusze 


Połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez 
Fundusz i Subfundusze w dającej się przewidzieć przyszłości, to znaczy w ciągu 12 miesięcy od dnia 
bilansowego. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności Funduszu oraz 
Subfunduszy. Na dzień sporządzenia połączonego sprawozdania finansowego nie wystąpiły przesłanki 
rozwiązania Funduszu oraz Subfunduszy, określone przepisami o funduszach inwestycyjnych. 


9. Dzień wyceny 


Dniem Wyceny jest każdy dzień w którym odbywa się sesja na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A. 
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II. POŁĄCZONE ZESTAWNIENIE LOKAT 


TABELA GŁÓWNA 
  31-12-2021 31-12-2020 


TABELA GŁÓWNA 
SKŁADNIKI LOKAT 


Wartość według 
ceny nabycia w tys. 


Wartość według 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy udział 
w aktywach ogółem 


Wartość według 
ceny nabycia w tys. 


Wartość według 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 


Procentowy udział 
w aktywach ogółem 


Akcje 233 240 0,11% - - - 


Warranty subskrypcyjne - - - - - - 


Prawa do akcji - - - - - - 


Prawa poboru - - - - - - 


Kwity depozytowe - - - - - - 


Listy zastawne - - - - - - 


Dłużne papiery wartościowe 80 509 81 240 38,85% 74 319 74 869 39,21% 


Instrumenty pochodne - 222 0,11% - -625 -0,33% 


Udziały w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością - - - - - - 


Jednostki uczestnictwa 53 910 55 975 26,77% 59 025 62 414 32,69% 


Certyfikaty inwestycyjne - - - - - - 


Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające 
siedzibę za granicą 


51 897 63 651 30,44% 40 291 48 196 25,24% 


Wierzytelności - - - - - - 


Udzielone pożyczki pieniężne - - - - - - 


Weksle - - - - - - 


Depozyty - - - - - - 


Waluty - - - - - - 


Nieruchomości - - - - - - 


Statki morskie - - - - - - 


Inne - - - - - - 


Suma: 186 549 201 328 96,28% 173 635 184 854 96,81% 


 
 
Tabela główna Połączonego zestawienia lokat może nie uzgadniać się do Połączonego bilansu w części Składników lokat notowanych i nienotowanych. Pozycja Instrumenty 
pochodne w Tabeli głównej Połączonego zestawienia lokat przedstawia instrumenty pochodne, które na dzień bilansowy miały dodatnią lub ujemną wycenę. Instrumenty 
pochodne, które na dzień bilansowy miały ujemną wycenę są w Połączonym bilansie ujmowane w części Zobowiązania. 
 


Niniejsze połączone zestawienie lokat należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które 


stanowią integralną część połączonego sprawozdania finansowego. 


 


 







III. POŁĄCZONY BILANS 


 
POŁĄCZONY BILANS 31-12-2021 31-12-2020 


I. Aktywa 209 126 190 951 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 7 697 5 449 


2. Należności 101 23 


3. Transakcje reverse repo/buy-sell back 0 - 


4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 29 684 22 308 


5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 171 644 163 171 


6. Pozostałe aktywa 0 - 


II. Zobowiązania 1 862 1 460 


1) Zobowiązania własne subfunduszy 1 862 1 460 


2) Zobowiązania proporcjonalne funduszu/subfunduszu - - 


III. Aktywa netto (I - II) 207 264 189 491 


IV. Kapitał Funduszu/Subfunduszu 181 366 160 909 


1. Kapitał wpłacony 1 756 719 1 680 658 


2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -1 575 353 -1 519 749 


V. Dochody zatrzymane 11 566 17 789 


1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto -3 007 1 250 


2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 14 573 16 539 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 14 332 10 793 


VII. Kapitał Funduszu/Subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 207 264 189 491 


 
  
Niniejszy połączony bilans należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi jednostkowymi 
sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część połączonego sprawozdania 
finansowego. 
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IV. POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 


 


POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
od 01-01-2021  
do 31-12-2021 


od 01-01-2020  
do 31-12-2020 


I. Przychody z lokat 4 692 3 464 


Dywidendy i inne udziały w zyskach 3 - 


Przychody odsetkowe 2 444 1 978 


Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - - 


Dodatnie saldo różnic kursowych - 5 


Pozostałe 2 245 1 481 


II. Koszty Funduszu/Subfunduszu 9 013 7 809 


Wynagrodzenie dla Towarzystwa 4 093 2 623 


- stała część wynagrodzenia 4 093 2 623 


- zmienna część wynagrodzenia - - 


Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - 


Opłaty dla Depozytariusza 361 343 


Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu - - 


Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - - 


Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości 729 704 


Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - - 


Opłaty za usługi prawne - - 


Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - - 


Koszty odsetkowe 6 36 


Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - - 


Ujemne saldo różnic kursowych 3 767 4 048 


Pozostałe 57 55 


III. Koszty pokrywane przez Towarzystwo 64 56 


IV. Koszty Funduszu/Subfunduszu netto (II-III) 8 949 7 753 


V. Przychody z lokat netto (I-IV) -4 257 -4 289 


VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 1 573 8 937 


1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -1 966 4 818 


2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 3 539 4 119 


- z tytułu różnic kursowych 3 067 196 


VII. Wynik z operacji (V+-VI) -2 684 4 648 


 
  


Niniejszy połączony rachunek wyniku z operacji należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi 


jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część połączonego 


sprawozdania finansowego. 
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V. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 


 


POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 
od 01-01-2021  
do 31-12-2021 


od 01-01-2020  
do 31-12-2020 


1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 


189 491 153 586 


2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: -2 684 4 648 


a) przychody z lokat netto -4 257 -4 289 


b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -1 966 4 818 


c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 3 539 4 119 


3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji -2 684 4 648 


4. Dystrybucja dochodów (przychodów) Funduszu/Subfunduszu 
(razem): 


- - 


a) z przychodów z lokat netto - - 


b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 


c) z przychodów ze zbycia lokat - - 


5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: 20 457 31 257 


a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału z tytułu 
zbytych jednostek uczestnictwa) 


76 061 116 907 


b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału z tytułu 
odkupionych jednostek uczestnictwa) 


-55 604 -85 650 


6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4+-5) 17 773 35 905 


7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 207 264 189 491 


8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym (*) 205 240 154 651 


 
 
Niniejsze połączone zestawienie zmian w aktywach netto  należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz 


załączonymi jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część 


połączonego sprawozdania finansowego. 
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Katarzyna Kosior  
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Sprawozdanie z działalności  


Superfund Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego   


w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 


 


 


Superfund Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty (dalej: „Fundusz”) – fundusz z 


wydzielonymi subfunduszami: Superfund Silver, Superfund GoldFund, Superfund GoldFuture, 


Superfund Green, Superfund Spokojna Inwestycja Plus, Superfund RED, (dalej: „Subfundusze”), 


Nr RFi Funduszu – 214,  


 


Fundusz zarządzany i reprezentowany przez Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 


S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Dzielna 60, 01-029 warszawa (www.superfund.pl), (dalej: 


„Towarzystwo”) 


 


1. Informacje określone na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 


rachunkowości (Dz.U. 2021 poz. 217) – istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji 


finansowej, w tym ocena uzyskiwanych efektów oraz wskazanie czynników ryzyka i opis 


zagrożeń. 


 


1.1. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność Funduszu, jakie nastąpiły w okresie 


sprawozdawczym, a także po jego zakończeniu: 


 


• W dniu 28 grudnia 2020 r. Towarzystwo dokonało zmiany statutu Funduszu 


polegającej na zmianie wysokości wynagrodzenia Towarzystwa za zarządzanie 


subfunduszem „Superfund Goldfuture” z 3% na 2,50% wartości aktywów netto 


Superfund Goldfuture w skali roku. Zmiana ta została ogłoszona na stronie 


Towarzystwa w dniu 1 stycznia 2021 roku oraz weszła w życie z dniem jej 


ogłoszenia. 


• W dniu 29 października 2021 roku Towarzystwo dokonało ogłoszenia zmian 


statutu Funduszu w zakresie wysokości wynagrodzenia Towarzystwa w związku 


z wydzieleniem kategorii jednostek uczestnictwa poszczególnych subfunduszy. 


Zmiana ta została zatwierdzona decyzją Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 1 


października 2019 roku DFF-FIO.4022.155.2018.AS. Zmiana weszła w życie w 


terminie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, tj. w dniu 29 stycznia 2022 roku. 


• W dniu 22 grudnia 2021 roku dokonało zmiany statutu Funduszu polegającej na 


zmianie wysokości wynagrodzenia Towarzystwa za Zarządzanie subfundszami 


Superfund Silver oraz Superfund GoldFuture z 2,5% na 2% Wartości Aktywów 


Netto w skali roku. Zmiana ta została ogłoszona w dniu 1 stycznia 2022 roku i 


weszła w życie w dniu ogłoszenia. 


• W dniu 29 stycznia 2021 roku Towarzystwo dokonało ogłoszenia zmian statutu 



http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210000217





2 
 


Funduszu polegających na wprowadzeniu zapisów dotyczących wydzielenia 


kategorii jednostek uczestnictwa w brzmieniu aktu notarialnego z dnia  


8 sierpnia 2019 rok za Rep A nr 13081/2019 sporządzonego przed Sławomirem 


Strojnym, Notariuszem w Warszawie. Zmiana weszła w życie w dniu ogłoszenia. 


• W związku z koniecznością korekty zmian ogłoszonych w dniu 29 października 


2021 roku oraz 29 stycznia 2022 roku, Towarzystwo w dniu 21 stycznia 2022 


roku dokonało zmiany w zakresie dostosowania wysokości wynagrodzenia 


Towarzystwa do wysokości określonego Rozporządzeniem Ministra Finansów z 


dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia 


stałego towarzystwa za zarządzanie funduszem inwestycyjnym otwartym lub 


specjalistycznym funduszem inwestycyjnym otwartym oraz dokonano zmian 


nazw subfunduszy na nazwy aktualne. Zmiana ta została ogłoszona w dniu 29 


stycznia 2022 roku i weszła w życie z dniem ogłoszenia. 


 


 


1.2. Przewidywany rozwój Funduszu: 


Zgodnie z założeniami inwestycyjnymi wyrażonymi w statucie Fundusz będzie dalej 


aktywnie poszukiwał atrakcyjnych lokat o wysokich oczekiwanych stopach zwrotu.  


 


1.3. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju: 


Nie dotyczy. 


 


1.4. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa: 


Obecna sytuacja finansowa Funduszu jest dobra. Fundusz posiada środki wystarczające 


do regulowania bieżących zobowiązań.  


W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. wydzielony w ramach Funduszu: 


• subfundusz Superfund Silver osiągnął ujemny wynik z operacji w wysokości:   


-2 959 tys. zł; 


• subfundusz Superfund GoldFund osiągnął ujemny wynik z operacji  


w wysokości: -221 tys. zł;  


• subfundusz Superfund GoldFuture osiągnął dodatni wynik z operacji  


w wysokości: 524 tys. zł; 


• subfundusz Superfund Green osiągnął dodatni wynik z operacji w wysokości: 


383 tys. zł; 


• subfundusz Superfund Spokojna Inwestycja Plus osiągnął ujemny wynik  


z operacji w wysokości: -355 tys. zł; 


• subfundusz Superfund RED osiągnął ujemny wynik z operacji w wysokości:  


-56 tys. zł.  


Na dzień 31 grudnia 2021 r. wartość aktywów netto:  
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• subfunduszu Superfund Silver wynosiła: 26 574 tys. zł, a wartość aktywów netto 


na jednostkę uczestnictwa wynosiła: 488,25 zł;  


• subfunduszu Superfund GoldFund wynosiła: 1 388 tys. zł, a wartość aktywów 


netto na jednostkę uczestnictwa wynosiła: 476,48 zł; 


• subfunduszu Superfund GoldFuture wynosiła: 34 790 tys. zł, a wartość aktywów 


netto na jednostkę uczestnictwa wynosiła: 675,64 zł;  


• subfunduszu Superfund Green wynosiła: 5 385 tys. zł, a wartość aktywów netto 


na jednostkę uczestnictwa wynosiła: 895,13 zł;  


• subfunduszu Superfund Spokojna Inwestycja Plus wynosiła: 138 845 tys. zł, a 


wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa wynosiła: 1 734,84 zł;  


• subfunduszu Superfund RED wynosiła: 282  tys. zł, a wartość aktywów netto na 


jednostkę uczestnictwa wynosiła: 381,95 zł. 


Przewiduje się, że sytuacja finansowa Funduszu będzie stabilna. Na przyszłą sytuację 


Funduszu największy wpływ będzie miało kształtowanie się sytuacji na krajowym 


rynku kapitałowym i na rynkach kluczowych instrumentów finansowych na których 


lokowane są aktywa Funduszu. 


 


1.5. Udziały własne  


Nie dotyczy. 


 


1.6. Instrumenty finansowe w zakresie: 


 


a) ryzyka: zmiany cen, kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków 


pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, na jakie narażony jest Fundusz: 


 


• subfundusz Superfund Silver zabezpiecza ryzyko walutowe i ryzyko zmiany cen 


poprzez wykorzystanie instrumentów pochodnych, takich jak: kontrakty 


terminowe typu forward i futures oraz swapy walutowe; 


• subfundusz Superfund GoldFund zabezpiecza ryzyko walutowe poprzez 


wykorzystanie instrumentów pochodnych, takich jak: kontrakty terminowe typu 


forward oraz swapy walutowe; 


• subfundusz Superfund GoldFuture zabezpiecza ryzyko walutowe poprzez 


wykorzystanie instrumentów pochodnych, takich jak: kontrakty terminowe typu 


forward oraz swapy walutowe; 


• subfundusz Superfund Green zabezpiecza ryzyko walutowe poprzez 


wykorzystanie instrumentów pochodnych, takich jak: kontrakty terminowe typu 


forward oraz swapy walutowe; 


• subfundusz Superfund Spokojna Inwestycja Plus zabezpiecza ryzyko walutowe i 


ryzyko stóp procentowych poprzez wykorzystanie instrumentów pochodnych, 


takich jak: kontrakty terminowe typu forward i futures oraz swapy walutowe. W 







4 
 


celu zarządzania ryzykiem płynności Subfundusz wykorzystuje transakcje 


sprzedaży z przyrzeczeniem odkupu. 


• subfundusz Superfund RED zabezpiecza ryzyko walutowe poprzez 


wykorzystanie instrumentów pochodnych, takich jak: kontrakty terminowe typu 


forward oraz swapy walutowe. 


 


b) przyjętych przez Fundusz celów i metod zarządzania ryzykiem finansowym, łącznie 


z metodami zabezpieczenia istotnych rodzajów planowanych transakcji, dla 


których stosowana jest rachunkowość zabezpieczeń: 


 


Fundusz nie stosuje ww. instrumentów.    


 


 


2. Informacje uzupełniające, określone w art. 105 rozporządzenia delegowanego Komisji 


(UE) nr 231/2013 z dnia 19 grudnia 2012 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu 


Europejskiego i Rady 2011/61/UE w odniesieniu do zwolnień, ogólnych warunków 


dotyczących prowadzenia działalności, depozytariuszy, dźwigni finansowej, przejrzystości 


i nadzoru (Dz. Urz. UE L 83 z 22.03.2013) 


 


2.1. Przegląd działań inwestycyjnych podjętych w okresie sprawozdawczym oraz przegląd 


portfela Funduszu na koniec 2021 roku: 


• subfundusz Superfund Silver – zgodnie z polityką inwestycyjną wyrażoną w 
statucie Funduszu, w 2021 roku, realizował strategię inwestycyjną polegającą 
na nabywaniu tytułów uczestnictwa bazowego funduszu inwestycyjnego, jakim 
jest Superfund Green Sicav (class Silver). 


• subfundusz Superfund GoldFund – subfundusz inwestuje na rynku złota, 
poprzez nabywanie kontraktów terminowych futures, a także poprzez 
nabywanie akcji spółek, których głównym przedmiotem działalności jest 
poszukiwanie, wydobycie, produkcja, przetwarzanie, dystrybucja lub handel 
złotem oraz innymi metalami szlachetnymi. 


• subfundusz Superfund Goldfuture zgodnie z polityką inwestycyjną wyrażoną w 
statucie Funduszu, w 2021 roku, realizował strategię inwestycyjną polegającą 
na nabywaniu tytułów uczestnictwa bazowego funduszu inwestycyjnego, jakim 
jest Superfund Green Sicav (class Gold). 


• subfundusz Superfund Green – zgodnie z polityką inwestycyjną wyrażoną w 
statucie Funduszu, w 2021 roku, realizował strategię inwestycyjną polegającą 
na nabywaniu tytułów uczestnictwa bazowego funduszu inwestycyjnego, jakim 
jest Superfund Green Sicav. 


• subfundusz Superfund Spokojna Inwestycja Plus – zgodnie z polityką 
inwestycyjną wyrażoną w statucie Funduszu, w 2021 roku, realizował inwestycje 
na rynku instrumentów dłużnych, skarbowych oraz korporacyjnych. Subfundusz 
w głównej mierze inwestował na polskim rynku instrumentów dłużnych, część 
portfela była inwestowana pośrednio, tzn. poprzez nabywanie jednostek 
uczestnictwa innych funduszy dłużnych oraz tytułów uczestnictwa 
zagranicznych funduszy dłużnych. 
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• subfundusz Superfund Red – zgodnie z polityką inwestycyjną wyrażoną w 
statucie Funduszu, w 2021 roku, realizował strategię inwestycyjną polegającą 
na nabywaniu tytułów uczestnictwa bazowego funduszu inwestycyjnego, jakim 
jest Superfund Red Sicav. 


Szczegółowy skład portfeli inwestycyjnych Subfunduszy według stanu na dzień 31 


grudnia 2021 r. znajduje się jednostkowych sprawozdaniach finansowym Subfunduszy 


za rok 2021 (zestawienie lokat). 


 


2.2. Przegląd wyników osiągniętych przez Fundusz w okresie sprawozdawczym: 


 


W omawianym okresie sprawozdawczym zmiana wartości jednostki uczestnictwa:  


• subfunduszu Superfund Silver wyniosła: -8,20% 


• subfunduszu Superfund GoldFund wyniosła: -14,42% 


• subfundusz Superfund GoldFuture wyniosła: 1,81% 


• subfundusz Superfund Green wyniosła: 5,96% 


• subfundusz Superfund Spokojna Inwestycja Plus wyniosła: -0,25% 


• subfundusz Superfund RED wyniosła: -16,63% 


 


2.3. Istotne zmiany informacji, które nie zostały jeszcze uwzględnione w sprawozdaniu 


finansowym Funduszu: 


 


Nie dotyczy. 


 


2.4. Opis głównych rodzajów ryzyka i inwestycji lub niepewności ekonomicznych, z jakimi 


może się zetknąć Fundusz: 


 


Ryzyko rynkowe związane jest z wahaniami cen instrumentów finansowych. Ryzyka 


tego nie można wyeliminować, a ma ono bezpośredni wpływ na wartość inwestycji 


uczestników. 


Ryzyko kontrahenta związane jest z możliwością lokowania aktywów Subfunduszy w 


jednostki oraz tytuły uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych, w tym funduszy 


zagranicznych. Ewentualne problemy tych funduszy będą miały bezpośredni wpływ na 


sytuację Subfunduszy. Ryzyko to związane jest także z możliwością braku wykonania 


przez  kontrahenta  zobowiązań  umownych, w  tym  w szczególności braku spłaty 


przez emitenta obligacji. 


Ryzyko płynności jest związane z brakiem możliwości wyceny lub zbycia instrumentów 


finansowych, będących przedmiotem lokat Subfunduszy, w pożądanym czasie i 


miejscu. 


Ryzyko rozliczenia związane jest z możliwością nieterminowych rozliczeń zawartych 


transakcji, co może skutkować poniesieniem przez Subfundusze dodatkowych 
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kosztów. 


Ryzyko związane z przechowywaniem aktywów wynika z faktu, iż aktywa 


Subfunduszu przechowywane są przez Depozytariusza oraz w części przez sub-


depozytariuszy. Ewentualne problemy lub błędy tych instytucji mogą mieć wpływ na 


możliwość dysponowania aktywami lub na ich wartość. 


Ryzyko  kredytowe związane  jest  z  możliwością  bezpośredniego oraz pośredniego 


inwestowania w dłużne papiery wartościowe, w tym obligacje przedsiębiorstw.  





				2022-03-31T12:02:20+0200





				2022-03-31T12:31:46+0200









